BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH PHÚ YÊN

Số:        /BHXH-TST
 V/v in thẻ BHYT theo mẫu quy định tại

QĐ 1666/QĐ-BHXH

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Phú Yên, ngày      tháng 9  năm 2023

Kính gửi: - Bảo hiểm xã hội các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
                   - BHXH Bộ Quốc phòng, BHXH Công an nhân dân;

- Các đơn vị sử dụng lao động trên địa bàn tỉnh Phú Yên;
- Các cơ sở y tế có ký hợp đồng khám bệnh, chữa bệnh BHYT

                      trên địa bàn tỉnh Phú Yên;
- Các Tổ chức dịch vụ thu BHXH, BHYT.

Thực hiện Quyết định số 1666/QĐ-BHXH ngày 03/12/2020 của Tổng
Giám đốc Bảo hiểm xã hội (BHXH) Việt Nam về việc ban hành mẫu thẻ bảo
hiểm y tế (BHYT); Kế hoạch số 349/KH-BHXH ngày 08/02/2021 của BHXH
Việt Nam về việc triển khai thẻ BHYT theo Quyết định số 1666/QĐ-BHXH của
Tổng Giám đốc BHXH Việt Nam, BHXH tỉnh Phú Yên thông báo:

1. Kể từ ngày 11/9/2023 BHXH tỉnh Phú Yên thực hiện in cấp thẻ BHYT
(mẫu mới) theo Quy định tại Quyết định số 1666/QĐ-BHXH ngày 03/12/2020
của Tổng Giám đốc BHXH Việt Nam đối với các trường hợp như sau:

- Cấp thẻ BHYT cho người mới tham gia lần đầu.
- Cấp lại thẻ BHYT cho người bị mất thẻ BHYT.
- Cấp lại thẻ BHYT do bị rách, hỏng, thay đổi thông tin ghi trên thẻ BHYT.
(Có phụ lục giới thiệu mẫu thẻ BHYT mới kèm theo).
2. Thẻ BHYT đã cấp cho người tham gia BHYT theo mẫu quy định tại

Quyết định số 1313/QĐ-BHXH ngày 02/12/2014 của Tổng Giám đốc BHXH
Việt Nam (mẫu cũ) còn thời hạn sử dụng tiếp tục được dùng để khám chữa bệnh
BHYT và được sử dụng song hành với thẻ BHYT (mẫu mới), đều có giá trị sử
dụng như nhau khi đi khám bệnh, chữa bệnh BHYT; người tham gia BHYT được
đảm bảo đầy đủ quyền lợi theo quy định.

Bảo hiểm xã hội tỉnh Phú Yên thông báo để các đơn vị được biết, trong quá
trình thực hiện nếu có vướng mắc thì phản ánh về BHXH tỉnh Phú Yên (Phòng
Quản lý Thu - Sổ, Thẻ, số điện thoại: 0257.3841.083) để phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BHXH Việt Nam (báo cáo);
- Trung tâm CNTT-BHXH Việt Nam;
- Tỉnh ủy, HĐND tỉnh, UBND tỉnh (báo cáo);
- Sở Y tế (phối hợp);
- UBND các huyện, thành phố;
- Giám đốc, các PGĐ BHXH tỉnh;
- BHXH các huyện;
- Các phòng nghiệp vụ, VP;
- Website BHXH tỉnh;
- Lưu: VT, TST.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Ngọc Luận

2

Phụ lục giới thiệu mẫu thẻ mới
(Kèm theo Công văn số          /BHXH-TST ngày      tháng 9 năm 2023)

Mặt trước của thẻ BHYT mới

Mặt sau của thẻ BHYT mới

		2023-09-11T15:42:26+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2023-09-11T15:47:14+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2023-09-11T16:41:47+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH PHÚ YÊN

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2023-09-11T16:41:48+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH PHÚ YÊN

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2023-09-11T16:41:58+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH PHÚ YÊN

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2023-09-11T16:42:03+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH PHÚ YÊN

		2023-09-11T16:42:22+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ